肥培かんがい施設事故調査委員会（第３回）の議事概要について

（会議日時）

平成２３年１２月１日（木） １４：００～１６：００

（開催場所）

帯広開発建設部 第３・４会議室

（出席者）

委員長 辻 修 帯広畜産大学教授

委 員 梅津 一孝 帯広畜産大学教授

西部 博寿 十勝農業協同組合連合会畜産部長

横濱 充宏 寒地土木研究所資源保全チーム上席研究員

大江 良彦 帯広開発建設部次長（総務担当）

日置 綾人 帯広開発建設部次長（港湾農水担当）

山越 明博 帯広開発建設部技術管理官

舘石 和秋 帯広開発建設部帯広農業事務所長

（議事概要）

１．事故原因の分析

１）当該肥培かんがい施設

２）タイプ別肥培かんがい施設の状況

３）肥培かんがい施設の運用状況

４）農家および開発局職員の危険性の周知状況

５）その他

６）総括

２．再発防止対策について

１）再発防止項目

２）具体的対策

３．意見の概要

上記の項目ごとに意見交換し、とりまとめた ［別紙］。

４．報告書の取りまとめ方針について

第４回の肥培かんがい施設事故調査委員会において、１２月下旬を目途に報告書をと

りまとめる。

［別紙］